
 
 
HMV-Nummer:  18.50.02.7062 
 50.45.07.2031

• Neu: 3A Rückensystem mit Lumbalwinkelverstellung von -12° bis +10°
• Aktive Beckenunterstützung
• Rückenwinkel einstellbar von 0° bis 30°
• Funktionelle Sitztiefe einstellbar, 39 bis 51cm 
•  Rückenhöhe einstellbar, 46 bis 62 cm (hoher Rücken 52 bis 68 cm)
•  Sitzhöhe einstellbar von 38 cm bis 52,5 cm 
• Sitzplatte mit Beckenvertiefung, Holz
• Höhenverstellbare Schiebegriffe
• Höhenverstellbare Armpolster 23,5 bis 35 cm
• Einzelfußplatten, winkelverstellbar
• Beinstützen hochschwenkbar mit Wadenpolster 
• Antriebsräder 24“ mit Steckachse und Aluminium-Greifreifen
• Pannensichere Bereifung 24“ und 200 x 35 mm
• Kippschutz beidseitig
• Fersenbänder
• Rahmenfarbe, schwarz 
 
Benutzergewicht: 
Prio:      Zugelassen bis max. 135 kg

Im Grundpreis (ab 3.135,00 €) enthalten: 

Bestellformular 
 Etac Prio 3A
 Multifunktionsrollstuhl             gültig ab 01.01.2024

Kunden-Nr.:

Firma:

Ansprechpartner:

Kommission:

Firmenstempel:

Datum, Unterschrift:

[  ] Bestellung [  ] Angebot

Extrem wendig, Gesamtbreite nur Sitzbreite +19 cm
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Etac GmbH
Industriestraße 13 
45699 Herten
Tel. +49(0)2366 5006-0 
www.etac.de



Maße und Standard/Optionen Etac Prio 3A

Etac GmbH, Industriestraße 13, 45699 Herten, Tel. +49(0)2366 500 60, www.etac.de

Sitzkissen Standard
Velours Antrazitgrau

kurz (50 cm)

lang (56 cm)

5

Sitzkissen Komfort 1

Hygiene grau

kurz (50 cm) 129,00 €

lang (56 cm) 129,00 €

       Etac Prio
Artikel-Nr. Sitzbreite Sitztiefe Position Sitztiefe Auswahl Grundpreis

39 - 46 cm Pos 1          

3.135 €

13420405 40 cm 41.5 - 48.5 cm Pos 2          

44 - 51 cm Pos 3          

39 - 46 cm Pos 1          

13420409 45 cm 41.5 - 48.5 cm Pos 2          

44 - 51 cm Pos 3          

39 - 46 cm Pos 1          

13420413 50 cm 41.5 - 48.5 cm Pos 2          

44 - 51 cm Pos 3          

39 - 46 cm Pos 1          

13420417 55 cm 41.5 - 48.5 cm Pos 2          

44 - 51 cm Pos 3          

1

*Standard: Pos 2

*

*

*

*

       Rahmenfarbe

Ausführung Farbe

01 Schwarz

2

*

       Sitz- und Rückenwinkelverstellung

Manuell

3

*

     Sitzplatte
Holz mit Klett

Holz ohne Klett

Kunststoff mit Klett

Kunststoff ohne Klett

4

*

3A Rücken
standard (Rückenhöhe: 46-62 cm)

hoch (Rückenhöhe: 52-68 cm)

standard mit dynamischer Beckenunterstützung (Rückenhöhe: 46-62 cm)

hoch mit dynamischer Beckenunterstützung (Rückenhöhe: 52-68 cm)

6

*

Sitzkissen Standard
Hygiene grau

kurz (50 cm)

lang (56 cm)

*

Sitzkissen Komfort 1 Aufpreis

Velours Antrazitgrau

kurz (50 cm) 129,00 €

lang (56 cm) 129,00 €

1 mit Beckenaussparung und Beinpositionierung
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Etac GmbH, Industriestraße 13, 45699 Herten, Tel. +49(0)2366 500 60, www.etac.de

Rückenkissen

Velours Antrazitgrau

Hygiene grau

7

*

3D-Rückenkissen

Velours Antrazitgrau

Kopfstütze Aufpreis

Velours Antrazitgrau / Tiefen- und winkelverstellbar mit Seitenführung

Hygiene grau

Hygiene grau / Tiefen- und winkelverstellbar mit Seitenführung 249,00 €

8

*

Kopfstütze Aufpreis

Anatomisch Medium (15,5x14x26 cm) / Tiefen- und winkelverstellbar 525,00 €

Anatomisch Groß (17x14x32 cm) / Tiefen- und winkelverstellbar 525,00 €

Individueller Kantelstopp Aufpreis

Ohne Kantelstopp Standard

Mit individuellem Kantelstopp

0º

65,00 €
4º

8º

12º

9

*

Armlehnen

Standard, länge 49 cm
rechts

links

Standard, länge 49 cm
werkzeuglos einstellbar mit Rändelschraube

rechts

links

Cross-Version, länge 35 cm
rechts

links

Ohne Armlehnenpolster
Vorbereitung für individuelles Polster

rechts

links

10

*

*

Beinstützen Aufpreis

Hochschwenkbar mit Wadenplatte
Hygiene grau

rechts

links

Cross-Version (anstatt Standard) 25574-01

Amputationsbeinstütze (anstatt Standard)

Velours Antrazitgrau rechts

Velours Antrazitgrau links

Hygiene grau rechts

Hygiene grau links

Amputationsgewicht 325,00 €

11

*

*
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Fußstützen

Hochschwenkbar, Medium
(UL: 31 - 47,5 cm) winkel-, tiefen- und höhenverstellbar

Hochschwenkbar, lang
(UL: 38,5 - 55 cm) winkel-, tiefen- und höhenverstellbar

Einteilige Fußplatte, hochschwenkbar winkel-, tiefen- und höhenverstellbar

12

*

Fersenbänder

Paar links/rechts

13

*

Antriebsräder für Steckachse

Pannensicher, Aluminium Greifreifen 20"

Pannensicher, Aluminium Greifreifen 22"

Pannensicher, Aluminium Greifreifen 24"

14

*

      Sitzhöhe, Antriebsräder, Lenkrad und Position
Kurze Gabel Mittlere Gabel

S1 S2 S3 M1 M2 M3

SH 6“ 6“ 6,5“ 8“ 6“ 6,5“ 8“ 6“ 6,5“ 8“* 6“ 6,5“ 8“ 6“ 6,5“ 8“

E
20“ 38,0
22“ 40,5
24“ 42,5

D
20“ 40,5
22“ 43,0
24“ 45,0

C
20“ 43,0
22“ 45,5
24“ 47,5

B

20“ 45,5
22“ 48,0
24“ 50,0
16“ 40,0

A

20“ 48,0
22“ 50,5
24“ 52,5
16“ 42,5

a 16“ 45,0

S1

S2

S3

M1

M2

M3

* Nur 8 x 1 3/8“ (200 x 35 mm), nicht 8 x 2“ (200 x 50 mm)

      Schwerpunkt

Laufrichtung ->

Bitte Schwerpunkt 
auswählen!

15 16

Etac GmbH, Industriestraße 13, 45699 Herten, Tel. +49(0)2366 500 60, www.etac.de

*

     Lenkrad 
6 x 1 1/4“ (150x30 mm)

6,5 x 1 1/4“ (165x30 mm)

8 x 1 3/8" (200x35 mm)

8 x 2" (200x50 mm)

17

Hinweis: 16“ nur in Position a2, A2 und B2!

*
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Etac GmbH, Industriestraße 13, 45699 Herten, Tel. +49(0)2366 500 60, www.etac.de

Lenkradhalterung Aufpreis

Standard 80606

„Hemi“ (verbreitert Fersenfreiheit um 6 cm) 80899 88,00 €

18

*

Bremsen Aufpreis

Kniegelenkbremse mit abgewinkeltem Bremsgriff

Kniegelenkbremse mit Bremshebelverlängerung, abklappbar 56,00 €

Einhandbremse 200,00 €

Trommelbremse für Begleitperson: 24“, 22“, 20“ Nicht in Verbindung mit Schiebebügel! 294,00 €

19

*

Schiebegriffe Aufpreis
Standard
Mit Bremshebel für TBR

Schiebebügel, höhenverstellbar 110,00 €

Schiebebügel, höhen- und winkelverstellbar  224,00 € 

20

*

Kippschutz Art.-Nr.

Paar 28457

21

*
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Etac GmbH, Industriestraße 13, 45699 Herten, Tel. +49(0)2366 500 60, www.etac.de

Zubehör Art.-Nr. Preis

Memory-Funktion für Kopfstütze 28564 13,00 €

Rückenkissenverlängerung
(bei hohen Rückenlehnenhöhen, um die Lücke zwischen dem Sitz und 
dem Rückenkissen zu schließen und die Auflagefläche zu vergrößern)
Hygiene Grau

40 cm
45 cm
50 cm
55 cm

28787-65
28788-65
28789-65
28790-65

54,00 €
54,00 €
54,00 €
54,00 €

Rückenkissen-Schutzlatz
(bedeckt den Abstand zwischen Sitz und Rückenlehne bei höheren 
Rückenhöhen) 

28657 43,00 €

Seitenpolster
(sorgt für sanfte seitliche Unterstützung im Oberkörper)

rechts
links

63171-60-1
63171-60-2

81,00 €
81,00 €

Seitenstütze für Seitenpolster Menge:_____ 28136 43,00 € (Stk.)

Schulterverbreiterung für 3D-Rückenkissen
(schafft für Nutzer mit breiten Schultern einen breiteren Rücken im 
oberen Bereich und verteilt den Druck vom Rückenprofil)

Sitzbreite 40-45 cm 28786 249,00 €

Positionierungskeile aus festem Schaum
mit Klettverschluss, Paar

9 x 2 x 13 cm
11 x 2 x 18,5 cm
17,5 x 2,5 x 20 cm

28030
28139
28140

77,00 € (Paar)
77,00 € (Paar)
77,00 € (Paar)

Zusatzpolster für 3A-Rücken (20 x 15 x 1 cm) Menge:_____ 28637 43,00 € (Stk.)

Seitenpelotten, einstellbar, abschwenkbar und abnehmbar rechts
links

28181-1
28181-2

250,00 € (Stk.)
250,00 € (Stk.)

Seitenpelotten, einstellbar und abnehmbar rechts:____ links:____ 28142 140,00 € (Stk.)

Therapietisch für Armlehne Standard

40 cm
45 cm
50 cm
55 cm

27971
27972
27973
27974

171,00 €
171,00 €
171,00 €
249,00 €

Therapietisch für Cross Version

40 cm
45 cm
50 cm
55 cm

25188
25731
26020
26022

171,00 €
171,00 €
171,00 €
171,00 €

Abduktionskeil, komplett 28022 387,00 €

Hemi-Armlehne für Armlehne Cross Version
Abnehmbarer Bezug, Velours Anthrazitgrau

rechts
links

25770-60-1
25770-60-2

272,00 € (Stk.)
272,00 € (Stk.)

Armlehnenpolster für Armlehne Standard, weich und breit 
Velours Antrazitgrau Menge:_____ 28640 120,00 € (Stk.)

Polster für Armlehne Standard
Velours Anthrazitgrau

rechts
links

63193-60-1
63193-60-2

76,00 € (Stk.)
76,00 € (Stk.)

Polster für Armlehne Cross-Version rechts
links

62283-60
62283-60

76,00 € (Stk.)
76,00 € (Stk.)

Seitenteilpolster, Hygiene grau
ca. 1,5 cm pro Seite

rechts
links

63271-1
63271-2

135,00 € (Stk.)
135,00 € (Stk.)

Verbreiterungssatz
(verbreitert die Armlehnen um ca. 2,5 cm) 27892 41,00 €

Positionierungsgurt 2-Punkt Prio Länge 100 cm
Länge 128 cm

27904
28544

74,00 €
86,00 €
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Zubehör Art.-Nr. Preis

Zusätzliche Halterung für Positionierungsgurt 28641 43,00 €

Clips für Winkelbegrenzung
(zur Reduzierung des Sitz und/oder Rückenlehnenwinkels) 10 St./Set 28163 37,00 €

Rückenwinkelregulierung
(zur Begrenzung des Rückenwinkels nach vorne) 28573 36,00 €

Sauerstoffhalter/Transportkorb 28316 163,00 €

Infusionsflaschenständer
(nicht mit Therapietisch)

28341 440,00 €

Fußplattenvergrößerung, Kunststoff, 40 cm
Fußplattenvergrößerung, Kunststoff, 45 cm
Fußplattenvergrößerung, Kunststoff, 50-55 cm

Menge:_____
Menge:_____
Menge:_____

50798
50799
50800

81,00 € (Stk.)
81,00 € (Stk.)
81,00 € (Stk.)

Polster für Fußplatte, Velours, 42,5-50 cm rechts
links

63189-60-1
63189-60-2

25,00 € (Stk.)
25,00 € (Stk.)

Polster für Fußplatte, Velours, 52,5-60 cm rechts
links

63192-60-1
63192-60-2

25,00 € (Stk.)
25,00 € (Stk.)

Polster für einteilige Fußplatte, Velours 40-47,5 cm
50-60 cm

63190-60
63191-60

41,00 € (Stk.)
41,00 € (Stk.)

Fußplattenvergrößerung
(Lenkradhalterung „Hemi“ empfohlen, um Kollosionen zu vermeiden)

Small (einteilig)
Medium (rechts)
Medium (links)
Large (rechts)
Large (links)

40-45 cm
40-45 cm
40-45 cm
50-55 cm
50-55 cm

28774
28775-1
28775-2
28776-1
28776-2

175,00 €
118,00 € (Stk.)
118,00 € (Stk.)
124,00 € (Stk.)
124,00 € (Stk.)

Seitenführung für Fußplattenvergrößerung Menge:_____ 28772 86,00 € (Stk.)

Fußkasten, medium
Fußkasten, large

40-45 cm
50-55 cm

28642
28643

648,00 €
648,00 €

Kniepolster außen rechts
links

28777-1
28777-2

81,00 € (Stk.)
81,00 € (Stk.)

Wadenband, Nylon
(abnehmbar und in der Länge verstellbar)

40 cm
45 cm
50 cm
55 cm

27909
27919
27920
27921

50,00 €
50,00 €
50,00 €
50,00 €

Wadenband-Polster
20 cm
30 cm
40 cm

26845
26846
26847

35,00 €
35,00 €
35,00 €

Einteiliges Wadenpolster
(extra weich, Velour)

40 – 47,5 cm
50 cm

63186-60
63187-60

63,00 €
69,00 €

Speichenschutz grau, Paar
20“
22“
24“

25502-28
25503-28
25504-28

156,00 €
156,00 €
156,00 €

Klettverschlüsse für Sitzkissen 28183 24,00 €

Preis, netto:

Verpackung und Frachtkostenanteil: 39,00 €

Preis, brutto (inkl. 7% MwSt.):Etac GmbH
Industriestraße 13
45699 Herten 
FON: +49(0)2366 50060
FAX: +49(0)2366 5006200
info@etac.de
www.etac.de

Haben Sie noch Fragen?

Wir sind für Sie von
Mo. – Do. 8.30 – 17.00 Uhr und
Fr. 8.30 – 16.00 Uhr
durchgehend unter  02366 50060  erreichbar.Es
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